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การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2556-66) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Natural Gas: Import Value 4 4 5 5 5 4 Mar-23

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2556-65) 

% Average YoY Growth CAGR

Natural Gas: Import Value 15.2 8.3  
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Note: 2020-2022 are monthly averages.  
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การน าเข้ากลุ่มก๊าซธรรมชาตขิองไทย เดือน มี.ค. 2566 
• การน าเข้ากลุ่มก๊าซธรรมชาติ เดือน มี.ค. 66 มูลค่า 781.3 Mn USD หดตัวถึง 34.0% YoY และ 39.1% MoM หากพิจารณา Q1/66 

มลูคา่ 2,969.8 Mn USD ขยายตวั 1.0% YoY และ 33.8% QoQ 

• แหลง่น าเข้ากลุม่ก๊าซธรรมชาติ 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน มี.ค. 66 ได้แก่ ออสเตรเลยี เมียนมา สงิคโปร์ กาตาร์ และมาเลเซีย ตามล าดบั 

• เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเดือนก่อน มูลค่าน าเข้ากลุ่มก๊าซธรรมชาติ เดือน มี.ค. 66 จาก ออสเตรเลีย และสิงคโปร์ 
ขยายตวั แต ่เมียนมา กาตาร์ และมาเลเซีย หดตวั 

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 



 

 
2 

                                                                                         

 28 เมษายน 2566 
 

Petroleum Products 
Research Department 

TH: Industry Report - IM     

 

-50

0

50

100

150

200

250

300

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

2013 2015 2017 2019 2021 2023

 Mn USD

TH: Natural Gas: Import:
Quarterly Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

 

 

คา่ปัจจุบนั % คา่สงูสดุ % คา่ต า่สดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

มลูคา่น าเขา้ (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ม.ีค. 66 781.3 -57.8 543.1 1,850.8  . . 65 121.5  . . 60

Q1/66 2,969.8 -35.8 295.9 4,622.9 Q3/65 750.2 Q4/59

2565 12,717.7 - 295.3 12,717.7 2565 3,217.2 2559

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ม.ีค. 66 781.3 -34.0 191.7 1,183.7  .ี . 66 267.8  .ี . 59

Q1/66 2,969.8 - 267.1 2,969.8 Q1/66 809.0 Q1/64

กลุ่มก๊าซธรรมชาติ:
จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2556-66)

 
 
 

 

 
 


